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DECRETO N2 47, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.183

Abre no orgcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providénci=:

o.- Fica aberto no orgamento vigente,
ncia de R$763.000,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

Secretaria de Administragdo Geral

04.122.0002.2004.0000
3.3.90.39.00

090

100 000

Manut.de Encargos da Adm. Geral )
QOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Qutros Recursos Néo Vinculados
Geral

Secretaria de Administragao Financeira

11.331.0007.2016.0000
3.3.90.47.00

080

100 000

Contrib. p/Form. do Pat.Serv. Plublico PASEP
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Outros Recursos Nao Vinculados

Geral

Secretaria de Obras e Saneamento

15.451.0008.1012.0000
4.4.90.51.00

001

100 000

15.451.0008.2017.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

26.782.0008.2036.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

15.451.0008.2017.0000
3.3.80.30.00

090

100 000

15.451.0008.2017.0000
3.3.90.39.00

080

100 000

Obras de Calgamento e Pavimentagac Asfaltica
OBRAS E INSTALACOES

Recursos Ordinarios

Geral

Manut. Administrativa Servigos Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios

Geral

Conservagac e Rogo de Estradas Municipais

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSQA JURIDICA
Recursos Ordinarios

Geral

Manut. Administrativa Servigos Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO

Qutros Recursos Nao Vinculados
Geral

Manut. Administrativa Servigos Urbanos
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Outros Recursos Nao Vinculados
Geral

um crédito adicional

suplementar 1z

20.000,00
F.R: 1 080

2.000,00
F.R.: 1 090

ER.

19.000,00
FR.: 1 001

100.000,00
F.R.: 1 001

35.000,00
F.R: 1 080

60.000.00
F.R 1

00

00

00

00

00
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DECRETO N247 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.183
02 07 00 Secretaria de Assisténcia Social

200 08.244.0009.2037.0000 Manut. Administrativa da Assisténcia Social 2.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMC ER: 1 001 oo
001 Recursos Ordinarios
400 000 Assisténcia Social
02 10 00  Fundo Man.Des.Edu.Basc.Val.Prof.Educagac-FUNDERB
360 12.361.0010.2044.0000 Encargos Pessoal Magistério-FUNDEB 60% 23.000,0
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR.: 1 11¢
116 Transferéncias do FUNDEB — Exceto Complementagéao da Unido
230 001 FUNDEB 60%
02 11 00 Fundo Municipal de Educagdo - FME
474 12.361.0011.2051.0000  Manut.do Fundo Mun.Educagac-FME 3.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATACAQ POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
200 000 Educagéo
544 12.365.0011.2108.0000 Manutengao de Pré-Escolas 1.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
200 000 Educagao
02 12 00 Fundo Municipal de Saude - FMS
615 10.301.0017.2067.0000 Manut.e Desenvolvimento das Agées de Saude ’ 20.000,0C
3.3.90.36.00 QOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 C
001 Recursos Ordinarios
300 000 Saude
621 10.301,0017.2070.0000 Manut. da Estratégia Satde da Familia - ESF 30.000.0
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO ERi 1 B
214 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 002 PROGRAMAS - SAUDE
622 10.301.0017.2070.0000 Manut. da Estratégia Saude da Familia - ESF 25.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 214 00
214 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 002 PROGRAMAS - SAUDE
630 10.301.0017.2072.0000 Manut.do Programa Satde Bucal - PSB 14,000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAQO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 214 00

214 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
119 ooz FROGHAMAD - SAUDE
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DECRETO N2 47, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.183

Fundo Municipal de Saude - FMS

10.301.0017.2072.0000
3.1.90.11.00

214

115 002

10.301.0017.2119.0000
3.3.90.30.00

213

115 002

10.301.0017.2120.0000
3.3.90.39.00

213

115 002

10.301.0017.2124.0000
3.1.90.13.00

214

115 002

10.301.0017.2124.0000
3.3.90.30.00

214

115 002

10.301.0017.2124.0000
3.3.90.36.00

214

115 002

10.301.0017.2124.0000
3.3.90.39.00

214

115 002

10.304.0017.2126.0000
3.1.90.11.00

214

115 003

Manut.do Programa Saude Bucal - PSB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Transferéncias Fundo a Funda de Recursos do SUS provenientes do Govern
PROGRAMAS - SAUDE

Manut. do Programa Cofinanciamento erm Saude
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientas do Govern
PROGRAMAS - SAUDE

Manut. do Prog. Laboratério Regional de Proteses Dentarias - L
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRCS - PESSOA JURIDICA

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
PROGRAMAS - SAUDE

Manut.das Agdes do Incremento Temporario do PAB
OBRIGAGOES PATRONAIS

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
PROGRAMAS - SAUDE

Manut.das Agoes do Incremento Temporario do PAB
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
PROGRAMAS - SAUDE

Manut.das Agdes do Incremento Temporério do PAB
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisicA

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
PROGRAMAS - SAUDE

Manut.das Agdes do Incremento Temporéaric do PAB

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
PROGRAMAS - SAUDE

Agoes para Enfrentamento do Coronavirus - COVID-19
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

25.000,00

EFR: 1

214 00

30.000,00

FR: 1

30.000,00

F.R:i 1

214 00

51.000,00

F.R: 1

214 00

5.000,00

FRe =

18.000
FR.: 1

Transferaéncias Funde a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

COVID-19

Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS

08.244,0009.2079.0000
8.1.90.11,00

311

400 001

Programa Primaira Infancia no SUAS - PCF
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Transferéncia de Recursos do Funde Nacional de Assisténcia Social — FN

SOCIAL - VINCULADOS

214 00

8.000,00

FR: 1

311 00
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DECRETO N2 47, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.183

02 13 00 Funde Municipal de Assistencia Social - FMAS
237 08.244.0009.2079.0000 Programa Primeira Infancia no SUAS - PCF 8.000,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.: 1 311 00
31 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 001 SOCIAL - VINCULADOS
240 08.244.0009.2079.0000 Programa Primeira Infancia no SUAS - PCF 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR.: 1 311 00
31 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 001 SOCIAL - VINCULADOS
286 08.244,0009.2097.0000 Servigo de Convivéncia e Fortalecimente de Vinculos - SCFV 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 3
311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Soclal — FN
400 001 SOCIAL - VINCULADOS
314 08.244.0009.2123.0000 Piso Fixo Estadual de Beneficios Eventuais - PFEBE 3.00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATL F.R.
390 QOutros Recursos Vinculados & Assisténcia Social
400 000 Assisténcia Social
776 08.244.0009.2097.0000 Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - SCFV 28.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 1 311 00
311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 001 SOCIAL - VINCULADOS
785 08.244.0009.2078.0000 Manut.Fundo Mun.Assisténcia Social 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 311 00
31 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 000 Assisténcia Social
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recurscs
provenientes de:
02 04 00 Secretaria de Obras e Saneamento
96 15.451.0008.1013.0000  Const.,Recup. Obras Infraestrutura Urbana -70.000.C
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo
510 Outras Transferéncias de Convénios da Uniao
110 000 Convénios
123 15.451.0008.2112.0000 Manutengao dos veiculos do PAC -50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: i1 610 00
610 Contribuigao de Intervengao no Dominio Econémico - CIDE
116 000 Racursos Vinculados
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DECRETO N2 47 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.183

Secretaria de Obras e Saneamento

15.451.0008.2112.0000
3.3.90.39.00

610

115 000

17.511.0008.1023.0000
4.4.90.51.00

510

110 000

Secretaria de Educacgao

12.361.0011.1036.0000
4.4.90.51.00

001

200 000

FMDCA

14,243.0009.2122.0000
3.1.90.04.00

001

100 000

14.243.0009.2122.0000
3.1.90.11.00

001

100 000

14.243.0009.2122.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

Secretaria de Agricultura

20.608.0015.2043.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

Fundo Man.Des.Edu.Basc.Val.Prof.Educagao-FUNDEB

12.061.0010.2045.0000
3.1.90.13.00

116

240 001

Manutengéo dos veiculos do PAC
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Contribuigéo de Intervengdo no Dominio Econémico - CIDE

Recursos Vinculados

Const.,Recup. de Esgoto Sanitario

OBRAS E INSTALACOES

Outras Transferéncias de Convénios da Uniao

Convénios

Const.,Ref.,Ampl.e Equip. Unidades Escolares

OBRAS E INSTALAGOES

Recursos Ordinarios
Educagao

Manut. do Fundo Mun. dos Direitos da Crianga e do Adolescente
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos Ordinarios
Geral

Manut. do Fundo Mun. dos Direitos da Crianga e do Adolescente
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSCAL CIVIL

Recursos Ordinarios
Geral

Manut. do Fundo Mun. dos Direitos da Crianga e do Adolescente

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios
Geral

Apoio as Atividades do Pequeno Agricultor )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos Ordinarios
Geral

Encargos Pozsoal - FUNDER 4004
OBRIGAGOES PATRONAIS
Transferéncias do FUNDEB — Exceto Complementagao da Uniao

FUNDEB 40%

-50.000,00
F.R. Grupe: 1 610 00

-100.000,00
F.R. Grupo: 1 510 00

-60.000,00
F.R. Grupo: 1 001 OC

-3.000,0¢

F.R. Grupo

-6.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

23.000
F.R. Grupo: 1
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DECRETO Ne 47 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.183

Fundo Municipal de Educagéo - FME

12.366.0011.2064.0000
3.1.90.04.00

001

200 000

Manutengao da Educagao de Jovens e Adultos - EJA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos Ordinarios

Educagao

Fundo Municipal de Saude - FMS

10.301.0017.1071.0000
4.4.90.52.00

001
300 000

10.301.0017.2066.0000
3.3.80.30.00

001

300 000

10.301,0017.2068.0000
3.3.90.36.00

001

300 000

10.301.0017.2070.0000
3.3.90.36.00

214

115 002

10.301.0017.2072.0000
3.3.90.36.00

214

115 002

10.301.0017.2124.0000
3.1.90.11.00

214
115 002

10.305.0017.2075.0000
3.3.90.30.00

214

115 002

Aquisigao de Veiculos para o FMS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

Saude

Manutengao da Farmécia Basica
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios

Salde

Programa de Transporte de Doentes Carentes

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos Ordinarios

Salde

Manut. da Estratégia Satde da Familia - ESF )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRCS - PESSOA FISICA

-4.000,00
F.R. Grupo: 1

-10.000,00

F.R. Grupo: 1 001 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-29.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-20.000,00
F.R. Grupo:

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

PROGRAMAS - SAUDE

Manut.do Programa Saude Bucal - PSB
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

-5.000,00

F.R. Grupo: 1 214 00

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

PROGRAMAS - SAUDE

Manut.das Agdes do Incremento Temporario de PAB

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

-40.000,00
F.R. Grupo: 1 214 00

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

PROGRAMAS - SAUDE

Programa Erradigio Controle Doengas-ECD
MATERIAL DE CONSUMO

-10.000,00

F.R. Grupo: 1 214 00

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

PROGRAMAS - SAUDE

Funde Municipal de Assistencia Social - FMAS

08.244.0009.2078.0000
3.1.90.13.00

001

400 000

Manut.Fundo Mun.Assisténcia Social
OBRIGAGOES PATRONAIS
Recursos Ordinarios

Assisténcia Social

-30.000,0C
F.R. Grupo:
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DECRETO N2 47, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 - LEI N.183

02 13 00 Fundo Municipal de Assistencia Social - EMAS

249 08.244.0009.2081.0000 Manutencéao dos Beneficios Eventuais -30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo
001 Recursos Ordinarios
400 000 Assisténcia Social

02 14 00 Secretaria de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo

711 13.392.0019.2029.0000 Incentivo e Patroc.Atividades Culturais -52.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

725 27.812.0019.2031.0000 Incentivo a Pratica de Esportes -50.000,00
3.3.90.31.00 PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPIF.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

02 15 00 Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hidricos

734 17.544.0014.1027.0000 Const.,Recup Pogos Tubulares Sede/Rural -30.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

752 18.542.0008.1021.0000 Construgao de Aterro Sanitario -30.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo:
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

Artige 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Caldeirdo Grande do Piaui, 01 de outubro de 2020

WW
JOAO VIANNEY DE SOUSA ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL




